
 1 

 

Závěrečný účet Obce Ledčice za rok 2010 
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve znění platných předpisů)  

 

Hospodaření Obce Ledčice v roce 2010 se řídilo v souladu se schváleným rozpočtem Obce Ledčice na rok 2010 (schváleno 

usnesením Zastupitelstva Obce Ledčice č. 41 ze dne 8.12.2009). Během roku  2010 došlo k úpravám rozpočtu rozpočtovými 

opatřeními, které Zastupitelstvo obce Ledčice schválilo usnesením č.11 dne 18.3.2010, č.14 dne 24.5.2010, č.33 dne 30.9.2010, 

č.4 a č.5 dne 27.12.2010. 

 

 

1.     Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2010  

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou 

k nahlédnutí na Obci Ledčice (výkaz FIN 2-12). 

 

Rekapitulace 

příjmů,výdajů a 

financování  

schválený rozpočet rozpočet po změnách výsledek od počátku roku 

Daňové příjmy 5 055 000,00 5 796 800,00 5 796 570,54 

Nedaňové příjmy 660 000,00 1 183 400,00 1 182 631,31 

Kapitálové příjmy 7 430 000,00 8 426 000,00 8 426 152,00 

Přijaté dotace 200 000,00 2  893 200,00 2 893 266,08 

Příjmy celkem 13 345 000,00 18 299 400,00 18 298 619,93 

Běžné výdaje 12 145 000,00 14 229 850,00 14 228 308,17 

Kapitálové výdaje 5 700 000,00 8 061 500,00 8 061 479,70 

Výdaje celkem 17 845 000,00 22 291 350,00 22 289 787,87 

Financování 4 500 000,00 3 991 950,00 3 991 167,94 

 

1.1. Úhrn plnění rozpočtových příjmů  

Rozpočet příjmů Obce Ledčice byl v roce 2010 schválen ve výši 13 345 000,00 Kč. 

V průběhu roku byl rozpočtovými změnami rozpočet příjmů upraven na 18 299 400,00 Kč. 

Skutečné příjmy Obce Ledčice dosáhly v roce 2010 výše 18 298 619,93 Kč. 

 

1.1.2 Složení realizovaných příjmů Obce Ledčice v roce 2010 

 

Rekapitulace 

příjmů 
% z  příjmů Kč 

 

Daňové příjmy 31,68 5 796 570,54 

Nedaňové příjmy 6,46 1 182 631,31 

Kapitálové příjmy 46,05 8 426 152,00 

Přijaté dotace 15,81 2 893 266,08 

Příjmy celkem 100 18 298 619,93 

 

1.1.3 Kapitálové příjmy 

Obec Ledčice v roce 2010 obdržela kapitálové příjmy v celkové výši  8 426 152,- Kč. 

Příjem z přijatých příspěvků na pořízení dlouhodobého majetku – stavebního díla „Kanalizace obce Ledčice“  byl v roce 2010 v 

částkce  298 052,-Kč.  

Další kapitálové příjmy vznikly prodejem: 

pozemku  252/2                     Usnesení ZO č. 37    ze dne 16.12.2004            2 600,-Kč 

pozemku  1547/59                 Usnesení ZO č. 43    ze dne   8.12.2009            4 300,-Kč 

pozemku  433/6                     Usnesení ZO č. 18    ze dne   29.6.2009        666 000,-Kč doplatek  

pozemku  433/9                     Usnesení ZO č. 18    ze dne   29.6.2009        570 000,-Kč doplatek 

pozemku  396/10                   Usnesení ZO č. 18    ze dne   29.6.2009        597 200,-Kč doplatek 

pozemku  1005/8, 1004/11    Usnesení ZO č. 18    ze dne   29.6.2009        508 400,-Kč doplatek 

pozemku  1005/7, 1004/10    Usnesení ZO č. 18    ze dne   29.6.2009        546 800,-Kč doplatek 

pozemku  433/7                     Usnesení ZO č. 18    ze dne   29.6.2009     1 325 200,-Kč doplatek 

pozemku  433/8                     Usnesení ZO č. 18    ze dne   29.6.2009        588 400,-Kč doplatek 

pozemku  433/10                   Usnesení ZO č. 18    ze dne   29.6.2009        566 000,-Kč doplatek 

pozemku  433/13                   Usnesení ZO č. 2      ze dne     4.1.2010        832 000,-Kč  

pozemku  433/12                   Usnesení ZO č. 32    ze dne   30.9.2010     1 140 400,-Kč 

pozemku  1005/9, 1004/12, 1591/4 Usnesení ZO č. 18 ze dne 29.6.2009   780 800,-Kč 

 

daňové příjmy

nedaňové

příjmy

kapitálové

příjmy

dotace



 2 

1.1.4   Přijaté dotace  a vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2010 činily celkem 2 893 266,08Kč. V roce 2010 byly dočerpány dotace poskytnuté v roce 

2009 ve výši 5 647 660,00Kč. Byl přijat doplatek 9 658,00Kč za Volby do EP 2009 uplatněný při finančním vypořádání obce za 

rok 2009. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2010 je zpracován v tabulce. Při finančním vypořádání obce za 

rok 2010 bylo dle podmínek o poskytnutí dotací  zasláno vyúčtování o využití dotací. 

  

Dotace název  
poskytnuto 

k 31.12.2010 

použito 

k 31.12.2010 

zůstatek pro rok 

2011 
neinvestiční  

UZ 98 348  
Volby do EP 2009 doplatek 9 658,00Kč 0Kč 0 

neinvestiční  

UZ 00 803 

Ocenění za vzorné vedení 

kroniky  2009 
0 55 000,00Kč 0 

neinvestiční  

UZ 00 803 

Ocenění za vzorné vedení 

obecní knihovny 2009 
0 5 748,00Kč 0 

neinvestiční  

UZ 00 807 

Oprava místních komunikací 

2009 
0 5 586 912,00Kč 0 

celkem 2009 

doplatek/dočerpání 
 9 658,00Kč 5 647 660,00Kč 0 

neinvestiční  4111 

UZ 98 005 

Sčítání lidu, domů a bytů 

2011 
2 724,00Kč 2 724,00Kč 0 

neinvestiční  4111 

UZ 98 071 
Volby do PS ČR 22 567,00Kč 22 567,00Kč 0 

neinvestiční  4111 

UZ 98 187 
Volby do ZO a 1/3 Senátu ČR 33 947,00Kč 33 947,00Kč 0 

neinvestiční  4112 Stát. rozpočet pro obce a ZŠ 212 200,00 Kč 212 200,00 Kč 0 

neinvestiční  4116 

ÚZ 13 101 
Úřad práce 244 176,00Kč 244 176,00Kč 0 

neinvestiční  4116 

ÚZ 13 234 
Úřad práce 449 135,00Kč 503 135,00Kč -54 000,00Kč 

neinvestiční 4116 

UZ 34002 

Havarijní program  -  Obnova 

kult.památky-venkovský dům 

čp.15,rejstř.č.ÚSKP 100067  
75 000,00 Kč 75 000,00 Kč 0 

neinvestiční  4123 

UZ 82 001 
Dětské hřiště ČR 11 470,05Kč 11 470,05Kč 0 

neinvestiční  4123 

UZ 82 005 
Dětské hřiště EU 129 993,90Kč 129 993,90Kč 0 

investiční     4223 

UZ 82 501 
Dětské hřiště ČR 132 319,06Kč 132 319,06Kč 0 

investiční     4223 

UZ 82 505 
Dětské hřiště EU 1 499 616,07Kč 1 499 616,07Kč 0 

transfer   4129 DSO 10 032,00Kč 10 032,00Kč 0 

transfer   4134 Sociální fond-převod  44 666,00Kč 44 666,00Kč 0 

transfer   4139 Sociální fond-převod  25 420,00Kč 25 420,00Kč 0 

celkem  2010  2 893 266,08Kč 2 947 266,08Kč -54 000,00Kč 

 

1.1.5 Nedaňové příjmy - Obec Ledčice v roce 2010 obdržela nedaňové příjmy ve výši 1182 631,31,-Kč. Rozpis přijatých 

nedaňových příjmů v průběhu roku 2010 je zpracován v tabulce. 

 

Název účet § příjmy 

Příjem úhrad podle §32 Horního zákona 2119 177 107,00Kč 

Příspěvek kanalizace 2321 67 015,00Kč 

LedciceNet 2499 127 200,00Kč 

Kultura, sdělovací prostředky-LN 33** 45 897,00Kč 

Komunální služby –  změna ÚP, nájmy  36** 419 773,50Kč 

Sběrný dvůr, EKO KOM 37** 49 932,00Kč 

Místní správa 61** 57 718,00Kč 

Finanční operace 63** 23 231,34Kč 

Ostatní činnost  - podíl v DSO Vltava 64** 197 442,47Kč 

Splátky půjček od obyvatelstva FRB 2460 17 315,00Kč 

Nedaňové příjmy celkem  1 182 631,31Kč 

 

 



 3 

Běžné výdaje

Kapitálové

výdaje

1.2     Úhrn plnění rozpočtových výdajů  

Zastupitelstvo Obce Ledčice schválilo rozpočet výdajů v roce 2010  ve výši 17 845 000,00Kč. 

V průběhu roku 2010 došlo úpravami rozpočtu k jeho navýšení o 4 446 350,00Kč.  

Souhrn skutečných celkových hrazených výdajů Obce Ledčice za rok 2010 byl ve výši 22 289 787,87Kč.  

 

Rekapitulace výdajů  % z výdajů Kč  

Kapitálové výdaje 36,17 8 061 479,70 

Běžné výdaje 63,83 14 228 308,17 

Výdaje celkem 100 22 289 787,87 

 

1.2.2 Kapitálové výdaje 

Kapitálové výdaje souvisely  v roce 2010 především s investicemi na dokončení výstavby místních sítí ke stavebním pozemkům  

ve výši 5 933 615,70Kč a s výstavbou Dětského dobrodružného hřiště v částce 1 875 134,00Kč.  

 

Název Účet §/položka výdaje 

Kanalizace výstavba  2321/6121 180 000,00Kč 

Obnova kulturní památky čp.15 3322/6121 59 930,00Kč 

Výstavba dětské hřiště 3412/6121 1 875 134,00Kč 

Místní sítě ke stavebním parcelám 3633/6121 5 933 615,70Kč 

Nákup pozemku 18/14 3639/6310 12 800,00Kč 

Kapitálové výdaje celkem  8 061 479,70Kč 

 

1.2.2 Běžné výdaje 

Podrobné členění běžných výdajů vynaložených v roce 2010  je zobrazeno ve výkazu FIN 2-12, který je přílohou této zprávy. 

 

Název účet § výdaje 

Psí útulek 1014 6 000,00Kč 

Silnice 2212 8 200 873,00Kč 

Kanalizace - stočné 2321 1 000,00Kč 

Ledcice.Net 2499 129 230,00Kč 

Předškolní zařízení 3111 15 750,00Kč 

Základní školy 3113 631 955,00Kč 

Kultura 33** 611 548,21Kč 

Tělovýchovná činnost 34** 323 182,00Kč 

Dětský lékař ambulance 3511 5 750,00Kč 

Komunální služby a územní rozvoj 36** 268 188,00Kč 

Veřejná zeleň, životní prostředí 37** 1 434 831,60Kč 

JSDH,BOZP 55** 86 922,00Kč 

Všeobecná veřejná správa 61** 1 921 504,11Kč 

Finanční operace 63** 590 938,37Kč 

Ostatní činnost 64** 635,88Kč 

Běžné výdaje celkem  14 228 308,17Kč 

 

1.3 Financování – příjmy a výdaje 

Výsledek roku 2010 skončil financováním výdajů ve výši  -3 991 167,94Kč. 

 

Příjem překlenovacího úvěru na výstavbu sítí stavebních pozemků 5 000 000.00Kč 

Příjem zůstatku na ZBÚ z roku 2009   5 591 950,00Kč 

Celková výše financování příjmů v roce 2010 10 591 950,00Kč 

Splátka úvěru na kanalizaci   1 000 000,00Kč 

Splátka překlenovacího úvěru na výstavbu sítí stavebních pozemků 5 000 000,00Kč 

Splátka 10.leté návratné půjčky z Fondu rozvoje bydlení  600 000,00Kč 

Celková výše financování výdajů v roce 2010  6 600 000,00Kč 

 

 



 4 

2. Stav účelových fondů a finančních aktiv 

 

2.1.  Fond rozvoje bydlení   stav k 31.12.2010 101 722,08,-Kč 

 

Příjmy fondu tvoří splátky z půjček poskytnutých v minulých letech, výdajem fondu jsou půjčky poskytnuté občanům dle 

Pravidel č. 1/2003 stanovující postup pro poskytování úvěrů vlastníkům bytů a rodinných domů z „Programu poskytování 

státních půjček na opravy, modernizaci a rozšíření bytového fondu“ v obci Ledčice. Zastupitelstvo obce Ledčice je schválilo 

usnesením č. 30/2003 na svém zasedání dne 23.10.2003 v souladu s ust. § 10,  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 

znění. 

 V roce 2010 byl příjem FRB splacené půjčky 18 538,20,-Kč. Výdaje byly 657 283,-Kč, z toho 600 000,00Kč vratka 10.leté 

návrtané půjčky MF ČR. 

 

2.2.  Sociální fond             stav k 31.12.2010  100 238,93,-Kč 

  

Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem obce a směrnicemi sociálního fondu  schváleným zastupitelstvem obce dne 28.6.2005 

usnesením č.16/2006 a podle vyhlášky 114/2002 v platném znění. 

V roce 2010 činily příjmy SF  44 740,68,-Kč a výdaje 26 905,-Kč. 

 

2.3. Zůstatky na bankovních účtech stav k 31.12.2010 1 351 091,18,-Kč 

 

 

3.   Inventarizace majetku 

Inventarizace byla zahájena dne 28.1.2010, ukončena dne 30.1.2010 a byla provedena ke dni 31.12. 2010 

Způsob zjišťování skutečných stavů: fyzicky a dokladově. 

Inventarizační komise potvrdila, že  inventarizace byla provedena podle zákona o účetnictví   563/91 Sb. a  veškerý majetek a  

závazky jsou uvedeny v  inventarizačních zápisech a  jeho ocenění bylo zkontrolováno .       

Zjištění a návrhy na opatření komise: rozdíly nebyly zjištěny, evidence je řádně dodržována a opatření k odstranění nebyla 

uložena. 

 

Aktiva , pasiva Výsledek k 31.12.2010 

Dlouhodobý nehmotný majetek 1 172 880,00,-Kč 

Dlouhodobý hmotný majetek 92 055 018,93,-Kč 

Dlouhodobý finanční majetek 1 150 000,00,-Kč 

Dlouhodobé pohledávky – FRB – půjčky občanům 34 744,00,-Kč 

Krátkodobé pohledávky – zálohy energie, poplatky TDO a psi, ÚP 130 006,00,-Kč 

Zásoby – reklamní předměty 54 150,00,-Kč 

Krátkodobý finanční majetek – bankovní účty 1 553 052,19,-Kč 

Dlouhodobé závazky – úvěr kanalizace, záloha SČVaK 7 177 500,00,-Kč 

Krátkodobé závazky – mzdy 12/2010, půjčka Stř.kraj, faktura oprava komunikací 2 527 757,00,-Kč 

 

      

4.  Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 

 

Obec Ledčice má zřízenu jednu příspěvkovou organizaci:  

 

Základní školu a mateřskou školu Ledčice,okr.Mělník 

IČ 70 996 598 

dne 24.10.2002 s účinností od 1.1.2003 

 

Finanční příspěvek 400 000,- odsouhlasen Zastupitelstvem obce dne 8 12.2009 Usnesením č.41. 

Příspěvková organizace v roce 2010 dosáhla výsledku hospodaření    - 6tis.Kč.  

Roční účetní závěrky zřízené příspěvkové organizace byly předány zřizovateli  7.2.2011. 

 

 

5.   Hospodářská činnost obce 
Obec nevede hospodářskou činnost 

 

 

 

 

 

 



 5 

6.   Dotace a příspěvky poskytnuté 

 

6.1 Obec Ledčice poskytla v roce 2010 neinvestiční příspěvek obcím Straškov – Vodochody , Roudnice n.L. a Kralupy n.V. na 

úhradu provozních výdajů na docházku žáků podle § 178 Školského zákona 561/2004Sb. v celkové výši 108 054,00,-Kč. 

 

 

6.2  Na základě smlouvy byly poskytnuty příspěvky: 

 

- Myslivecké sdružení Ledčice-Jeviněves , poskytnut neinvestiční příspěvek dne 4.10.2010 ve výši 10 000,-, finanční 

vypořádání k 31.12.2010 

- Základní kynologická  organizace Ledčice 382, poskytnut neinvestiční příspěvek dne 4.10.2010 ve výši 10 000,-Kč, , finanční 

vypořádání k 31.12.2010. 

 

 

7.    Zpráva o finanční kontrole za rok 2010 

 

7.1  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 

 

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Středočeského kraje, dílčí přezkoumání dne 10.11.2010 a závěrečné dne 

4.2.2011 . 

Závěr přezkoumání hospodaření obce Ledčice za rok 2010: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí  

Zpráva je součástí tohoto dokumentu. 

 

 

7.2  Veřejnosprávní kontroly provedené v roce 2010  

 

7.2.1   

 

Obec u příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Ledčice, okr.Mělník provedla kontrolu podle zákona 

320/2001Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě s odkazem na § 15 zákona 552/1991 o státní kontrole dne 12.10.2010. 

Při kontrole uložila komise doporučení k evidenci účetních dokladů, které bylo zapsáno v  Protokolu o kontrole a  jeho plnění 

bude předmětem následných kontrol. Závažné nedostatky nebyly zjištěny. 

 

7.2.2  

 

Finanční kontrola, kterou provedla Finanční komise obce v rozsahu stanovených zákonem 320/2001 Sb. o finanční kontrole        

a ve znění pozdějších předpisů, je součástí finančního řízení obce zabezpečujícího hospodaření s veřejnými prostředky. 

Ve smyslu ustanovení §9 zákona o finanční kontrole obec vytvořila systém finanční kontroly, kterým zajišťuje vnitřní finanční 

kontrolu svého  hospodaření. V roce 2010 proběhla kontroly k 10.10.2010 a k 31.12.2010.  

Zprávu o výsledku finančních kontrol byla 15.2.2010 předložena  v rozsahu a struktuře stanovené vyhláškou MF č. 416 ze dne 

28.června 2004 v písemné i elektronické podobě Krajskému úřadu. 

 

 

Závěr zprávy: schválen bez výhrad                     

            

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 a výkaz FIN 2-12 je přílohou  

závěrečného účtu. 

V Ledčicích 17.2.2010 

Vypracoval: Eva Kučerová 


